
   

                            DETERMINAZIONE N. 378 del 11/04/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

ACCORDI INTEGRATIVI REGIONALI VIGENTI PER LA MEDICINA GENERALE E LA 
PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA – RICOGNIZIONE COMPOSIZIONE EQUIPES TERRI-
TORIALI  AL 01.04.2016 

 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 378 del 11/04/2016   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 378 del 11/04/2016   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
RICHIAMATE la n. D.G.R. n. 28-2690 del 24.04.2006 con la quale è stato reso esecutivo 
l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale 2006 e la D.G.R. n. 75-4317 del 
13.11.2006 con la quale è stato reso esecutivo l’Accordo Integrativo Regionale per la Pediatria 
di Libera Scelta; 

RICHIAMATI in particolare gli artt. 9 e 10 dell’Accordo per la Medicina Generale nonché l’art. 19 
per la Pediatria di Libera Scelta che disciplinano la costituzione, i compiti, le attività e le modali-
tà di funzionamento delle équipes territoriali, definite quali aggregazioni organizzative dei medici 
di assistenza primaria, continuità assistenziale e dei pediatri di libera scelta che assistono un ba-
cino di popolazione omogeneo per collocazione geografica, accessibilità ai servizi sanitari ed e-
sposizione a fattori di rischio ambientali;  

CONSIDERATO che negli ultimi mesi si sono determinate alcune modifiche nella composizione 
delle equipes conseguenti al trasferimento di alcuni medici tra equipes diverse stante la necessi-
tà di razionalizzarne la composizione; 

RILEVATO che tali forme organizzative evolveranno entro breve tempo confluendo nelle Asso-
ciazioni Funzionali Territoriali (si veda ad esempio la D.G.R. n. 20-5960 del 17.06.2013 come 
modificata ed integrata con la D.G.R. n. 16-7487 del 23.04.2014 con le quali è stato approvato 
il nuovo Accordo Integrativo Regionale per la Pediatria di Libera Scelta) e che si è reso pertanto 
necessario, quale atto propedeutico, svolgere apposita ricognizione della composizione delle at-
tuali equipe territoriali stanti le modifiche intervenute nel tempo come indicato nel precedente 
alinea; 

RITENUTO pertanto di formalizzare, sulla scorta delle motivazioni che precedono, l’indicata rico-
gnizione relativa alla composizione degli organismi di che trattasi, come dettagliato negli allegati 
sub lettera A) e B) che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
Dirigenziale; 

VISTA le DD.G.R. n. 50-8410 del 10.02.2003 e n.28-2690 del 24.04.2006, la D.G.R. n. 20-5960 
del 17.06.2013 come modificata ed integrata con la D.G.R. n. 16-7487 del 23.04.2014; 

IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
D E T E R M I N A  

 
 1° DI FORMALIZZARE, per i motivi in premessa indicati, la ricognizione svolta in ordine alla com-

posizione delle equipe territoriali composte da medici di assistenza primaria, continuità assi-
stenziale e pediatria di libera scelta alla data del 01.04.2016, come dettagliato negli allegati 
sub lettera A) e B) che formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
Dirigenziale  

 
2° DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi per l’Azienda 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

 IL DIRETTORE DEL 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Romano FERRARI 

___________________ 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 378 del 11/04/2016   

4 di 5 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-

TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 378 del 11/04/2016   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

X DIST. 0  F  REF  

X DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

